
        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

CONVOCATORIA PÚBLICA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA ENTIDADES LOCALES DE LA 

PROVINCIA DE BURGOS MENORES DE 20.000 HABITANTES CON DESTINO A LA EJECUCIÓN DE 

ACTUACIONES DE SOSTENIBILIDAD ENERGÉTICA PARA EL AÑO 2022 

RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN 

De conformidad con la resolución inicial de Presidencia de fecha 9 de junio de 2022 y publicada en la web 

de SODEBUR en el mismo día, se han recibido alegaciones las cuales han sido informadas por los servicios 

técnicos para ser resueltas por el presidente del Consejo de Administración según acuerdo del Consejo de 

Administración del 29 de julio de 2022. 

Conforme a ello, esta Presidencia en ejercicio de las facultades que le competen, RESUELVE: 

PRIMERO.- Admitir las alegaciones presentadas conforme al informe técnico que se adjunta a la presente 

resolución y que sirve de motivación para la misma. 

Nº SOLICITUD ENTIDAD LOCAL 

19 POZA DE LA SAL 

82 PANIZARES DE VALDIVIELSO 

105 VILLASUR DE LOS HERREROS 

 

SEGUNDO.- Incluir en la presente resolución de Presidencia las solicitudes que no fueron valoradas por 

error material y de conformidad con el art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, proceder a su rectificación de oficio. 

Nº SOLICITUD ENTIDAD LOCAL 

7 TORREGALINDO 

8 COGOLLOS 

28 HONTOMÍN 

 

SEGUNDO.- Admitir de las 121 solicitudes presentadas a la convocatoria pública para la concesión de 

subvenciones para la concesión de subvenciones para entidades locales de la provincia de Burgos menores 

de 20.000 habitantes con destino a la ejecución de actuaciones de sostenibilidad energética 2022, las 

solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por cumplir con todos los requisitos exigidos y ordenadas 

atendiendo a la puntuación obtenida y los criterios de desempate previstos en las bases: 

O
rd

en
 d

e 
co

n
ce

si
ó

n
 

p
ro

p
u

e
st

a
 

N
º 

so
lic

it
u

d
 

ENTIDAD LOCAL SOLICITANTE 

PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 

(€) 

CUANTÍA DE LA 

SUBVENCIÓN 

(€) 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

PUNTUACIÓN ACTUACIÓN TÉCNICA 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

SU
B

V
EN

C
IO

N
ES

 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

TO
TA

L 

A
lu

m
b

ra
d

o
 

p
ú

b
lic

o
 

Il
u

m
in

ac
ió

n
 

in
te

ri
o

r 

In
st

al
a

ci
o

n
es

 

té
rm

ic
as

 

A
u

to
co

n
su

m
o

 

R
e

ca
rg

a
 

el
éc

tr
ic

a
 

TO
TA

L 

1 69 SUSINOS DEL PARAMO 19.484,93 € 13.639,45 € 3,00 5,00 5,00  2,50  12,50 2,00 17,50 

2 2 VILLAESCUSA LA SOMBRÍA 21.935,36 € 15.354,75 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

22
00

06
35

32
23

4 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

O
rd

en
 d

e 
co

n
ce

si
ó

n
 

p
ro

p
u

e
st

a
 

N
º 

so
lic

it
u

d
 

ENTIDAD LOCAL SOLICITANTE 

PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 

(€) 

CUANTÍA DE LA 

SUBVENCIÓN 

(€) 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

PUNTUACIÓN ACTUACIÓN TÉCNICA 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

SU
B

V
EN

C
IO

N
ES

 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

TO
TA

L 

A
lu

m
b

ra
d

o
 

p
ú

b
lic

o
 

Il
u

m
in

ac
ió

n
 

in
te

ri
o

r 

In
st

al
a

ci
o

n
es

 

té
rm

ic
as

 

A
u

to
co

n
su

m
o

 

R
ec

ar
ga

 

el
éc

tr
ic

a
 

TO
TA

L 

3 11 MONTERRUBIO DE LA DEMANDA 13.849,18 € 9.694,43 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

4 19 POZA DE LA SAL 25.865,93 € 16.000,00 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

5 40 HURONES 15.228,21 € 10.659,75 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

6 41 PALAZUELOS DE LA SIERRA 22.860,19 € 16.000,00 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

7 47 LA VID DE BUREBA 15.230,88 € 10.661,62 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

8 49 SARGENTES DE LA LORA 26.335,07 € 16.000,00 € 3,00  3,50 3,50 1,50 1,50 10,00 2,00 15,00 

9 100 MAHAMUD 23.109,36 € 16.000,00 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

10 104 TOSANTOS 14.993,06 € 10.495,14 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

11 105 URREZ 11.957,30 € 8.370,11 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

12 111 CIADONCHA 24.594,59 € 16.000,00 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

13 113 NAVAS DE BUREBA 17.446,72 € 12.212,70 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

14 115 VILLAVERDE MOGINA 18.680,98 € 13.076,69 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

15 117 BARBADILLO DEL PEZ 24.974,55 € 16.000,00 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

16 119 VILLAQUIRAN DE LOS INFANTES 18.961,84 € 13.273,29 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

17 55 BERLANGAS DE ROA 15.979,15 € 11.185,41 € 3,00  5,00  2,50 3,50 11,00 0,00 14,00 

18 57 BASCONCILLOS DEL TOZO 3.075,82 € 2.153,07 € 3,00 5,00 3,50    8,50 2,00 13,50 

19 53 SANTA CRUZ DE LOS JUARROS 13.265,03 € 9.285,52 € 1,00 5,00 5,00    10,00 2,00 13,00 

20 108 CUEVA DE JUARROS 7.542,34 € 5.279,64 € 1,00 5,00 5,00    10,00 2,00 13,00 

21 36 VILVIESTRE DEL PINAR 22.698,85 € 12.500,00 € 2,00  5,00   4,00 9,00 2,00 13,00 

22 106 CONDADO DE TREVIÑO 39.118,09 € 16.000,00 € 1,00  5,00  5,00 1,50 11,50 0,00 12,50 

23 79 SANTA OLALLA DE BUREBA 8.409,82 € 5.886,87 € 3,00  5,00 2,50   7,50 2,00 12,50 

24 67 CUBILLEJO DE LARA 8.859,96 € 6.201,97 € 3,00  5,00   3,75 8,75 0,00 11,75 

25 14 PEÑARANDA DE DUERO 37.667,78 € 12.500,00 € 2,00  3,50 4,00   7,50 2,00 11,50 

26 82 PANIZARES DE VALVIELSO 22.865,21 € 16.000,00 € 2,00  5,00  2,50  7,50 2,00 11,50 

27 85 CASTIL DE PEONES 16.469,55 € 11.528,69 € 3,00  5,00 1,50   6,50 2,00 11,50 

28 92 CAMPILLO DE ARANDA 24.728,77 € 16.000,00 € 3,00  5,00 1,50   6,50 2,00 11,50 

29 93 QUINTANAVIDES 8.884,43 € 6.219,10 € 3,00  5,00 1,50   6,50 2,00 11,50 

30 83 TORRE 3.968,80 € 2.778,16 € 1,00 5,00  2,50   7,50 2,00 10,50 

31 86 QUINTANILLA DE RIOFRESNO 7.671,40 € 5.369,98 € 2,00 3,50 2,50    6,00 2,00 10,00 

32 94 GUADILLA DE VILLAMAR 18.705,39 € 13.093,77 € 2,00 3,50 2,50    6,00 2,00 10,00 

33 1 VILLANUEVA DE ARGAÑO 5.482,46 € 3.837,72 € 3,00  5,00    5,00 2,00 10,00 

34 3 GRIJALBA 24.184,27 € 16.000,00 € 3,00    5,00  5,00 2,00 10,00 

35 10 VILLASUR DE HERREROS 26.855,95 € 16.000,00 € 3,00 5,00     5,00 2,00 10,00 

36 15 CUEVAS DE SAN CLEMENTE 23.577,14 € 16.000,00 € 3,00 5,00     5,00 2,00 10,00 

37 17 VILLAMAYOR DE LOS MONTES 15.609,00 € 10.926,30 € 3,00 5,00     5,00 2,00 10,00 

38 25 CASCAJARES DE LA SIERRA 978,04 € 684,63 € 3,00  5,00    5,00 2,00 10,00 

39 32 CASTRILLO MOTA DE JUDIOS 8.984,25 € 6.288,98 € 3,00 5,00     5,00 2,00 10,00 

40 42 VALMALA 8.390,50 € 5.873,35 € 3,00 5,00     5,00 2,00 10,00 

41 61 TORREPADRE 14.338,50 € 10.036,95 € 3,00   5,00   5,00 2,00 10,00 

42 90 PRÁDANOS DE BUREBA 2.841,08 € 1.988,76 € 3,00  5,00    5,00 2,00 10,00 

43 97 EZQUERRA 2.595,55 € 1.816,88 € 3,00 5,00     5,00 2,00 10,00 

44 98 ZAZUAR 6.939,35 € 4.857,55 € 3,00  3,50 1,50   5,00 2,00 10,00 

45 99 JURISDICCION DE SAN ZADORNIL 6.213,35 € 4.349,35 € 3,00  5,00    5,00 2,00 10,00 

46 114 VILLAGALIJO 9.640,60 € 6.748,42 € 3,00 5,00     5,00 2,00 10,00 

47 30 MILAGROS 18.472,44 € 11.083,46 € 2,00  5,00  2,50  7,50 0,00 9,50 

48 12 CASTROJERIZ 36.430,08 € 12.500,00 € 2,00 5,00     5,00 2,00 9,00 

49 27 QUINTANARRAYA 23.495,78 € 16.000,00 € 2,00 5,00     5,00 2,00 9,00 

50 39 REGUMIEL DE LA SIERRA 3.270,03 € 1.962,02 € 2,00  5,00    5,00 2,00 9,00 

51 44 AMAYA 10.902,10 € 7.631,47 € 2,00 5,00     5,00 2,00 9,00 

52 45 SALAZAR DE AMAYA 6.171,00 € 4.319,70 € 2,00 5,00     5,00 2,00 9,00 

53 72 VADOCONDES 5.820,34 € 3.492,21 € 2,00  5,00    5,00 2,00 9,00 

54 29 ESCOBADOS DE ABAJO 32.609,02 € 16.000,00 € 3,00 2,50   1,50  4,00 2,00 9,00 

55 87 MORADILLO DE ROA 36.903,79 € 16.000,00 € 3,00    4,00  4,00 2,00 9,00 

56 33 QUINTANILLA SOBRESIERRA 23.807,96 € 16.000,00 € 1,00    1,50 4,00 5,50 2,00 8,50 

57 13 VILLANUEVA DE CARAZO 3.046,78 € 2.132,75 € 3,00  3,50    3,50 2,00 8,50 

58 43 LOS AUSINES 6.793,94 € 4.755,76 € 3,00     3,50 3,50 2,00 8,50 

59 48 CABAÑES DE ESGUEVA 7.371,32 € 5.159,92 € 3,00  3,50    3,50 2,00 8,50 

60 52 FUENTELCESPED 6.388,15 € 4.471,71 € 3,00  3,50    3,50 2,00 8,50 

61 62 ADRADA DE HAZA 7.301,19 € 5.110,83 € 3,00  3,50    3,50 2,00 8,50 

62 65 ARIJA 21.919,15 € 15.343,41 € 3,00    3,50  3,50 2,00 8,50 

63 81 VALDEAJOS DE LA LORA 2.539,96 € 1.777,97 € 3,00   3,50   3,50 2,00 8,50 

64 88 ALCOCERO DE MOLA 1.963,83 € 1.374,68 € 3,00  3,50    3,50 2,00 8,50 

65 18 SARRACÍN 27.918,51 € 16.000,00 € 3,00 5,00     5,00 0,00 8,00 

66 46 SANTA CRUZ DE LA SALCEDA 11.959,97 € 8.371,98 € 3,00  5,00    5,00 0,00 8,00 

67 21 VILLALBILLA DE BURGOS 21.700,14 € 12.500,00 € 1,00    5,00  5,00 2,00 8,00 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

22
00

06
35

32
23

4 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

O
rd

en
 d

e 
co

n
ce

si
ó

n
 

p
ro

p
u

e
st

a
 

N
º 

so
lic

it
u

d
 

ENTIDAD LOCAL SOLICITANTE 

PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 

(€) 

CUANTÍA DE LA 

SUBVENCIÓN 

(€) 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

PUNTUACIÓN ACTUACIÓN TÉCNICA 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

SU
B

V
EN

C
IO

N
ES

 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

TO
TA

L 

A
lu

m
b

ra
d

o
 

p
ú

b
lic

o
 

Il
u

m
in

ac
ió

n
 

in
te

ri
o

r 

In
st

al
a

ci
o

n
es

 

té
rm

ic
as

 

A
u

to
co

n
su

m
o

 

R
ec

ar
ga

 

el
éc

tr
ic

a
 

TO
TA

L 

68 59 QUINTANAR DE LA SIERRA 39.927,58 € 12.500,00 € 1,00   5,00   5,00 2,00 8,00 

69 112 LEZANA DE MENA 1.504,03 € 1.052,82 € 1,00  5,00    5,00 2,00 8,00 

70 84 VALLE DE LAS NAVAS 39.773,22 € 12.500,00 € 2,00    4,00  4,00 2,00 8,00 

71 95 BAÑOS DE VALDEARADOS 14.487,38 € 8.692,43 € 2,00   4,00   4,00 2,00 8,00 

72 78 VALLEJIMENO 9.793,00 € 6.855,10 € 3,00   1,50 1,50  3,00 2,00 8,00 

73 91 GUMIEL DEL MERCADO 16.496,08 € 9.897,65 € 2,00     3,75 3,75 2,00 7,75 

74 4 VALDORROS 2.022,64 € 1.213,58 € 2,00  3,50    3,50 2,00 7,50 

75 8 COGOLLOS 7.948,97 € 4.769,38 € 2,00     3,50 3,50 2,00 7,50 

76 50 FRESNILLO DE LAS DUEÑAS 33.261,69 € 12.500,00 € 2,00  3,50    3,50 2,00 7,50 

77 76 CANICOSA DE LA SIERRA 36.969,18 € 12.500,00 € 2,00  3,50    3,50 2,00 7,50 

78 6 BRAZACORTA 22.856,90 € 15.999,83 € 3,00    2,50  2,50 2,00 7,50 

79 80 ARAUZO DE SALCE 12.132,78 € 8.492,95 € 3,00    2,50  2,50 2,00 7,50 

80 101 CASTRILLO DE LA REINA 16.763,38 € 11.734,37 € 3,00   2,50   2,50 2,00 7,50 

81 107 JUNTA DE TRASLALOMA 19.162,53 € 13.413,77 € 3,00    2,50  2,50 2,00 7,50 

82 118 CILLERUELO DE ABAJO 9.791,90 € 6.854,33 € 3,00    2,50  2,50 2,00 7,50 

83 120 RUYALES DEL PARAMO 9.791,90 € 6.854,33 € 3,00    2,50  2,50 2,00 7,50 

84 96 MERINDAD DE RIO UBIERNA 39.286,55 € 12.500,00 € 1,00   3,50 2,50  6,00 0,00 7,00 

85 68 BRIZUELA 32.627,41 € 16.000,00 € 2,00   3,50 1,50  5,00 0,00 7,00 

86 26 LERMA 17.227,98 € 10.336,79 € 1,00   4,00   4,00 2,00 7,00 

87 34 UBIERNA 9.288,32 € 6.501,82 € 1,00     4,00 4,00 2,00 7,00 

88 16 QUINTANADUEÑAS 7.405,78 € 4.443,47 € 1,00  3,50    3,50 2,00 6,50 

89 35 MELGAR DE FERNAMENTAL 20.796,88 € 12.478,13 € 1,00    3,50  3,50 2,00 6,50 

90 9 GUMIEL DE IZAN 4.879,82 € 2.927,89 € 2,00   2,50   2,50 2,00 6,50 

91 70 VILLALUENGA DE LOSA 22.058,48 € 15.440,94 € 2,00    2,50  2,50 2,00 6,50 

92 74 CASTRESANA DE LOSA 18.189,93 € 12.732,95 € 2,00    2,50  2,50 2,00 6,50 

93 5 FRESNEDA DE LA SIERRA TIRON 9.555,03 € 6.688,52 € 3,00    1,50  1,50 2,00 6,50 

94 22 MECERREYES 10.816,53 € 7.571,57 € 3,00    1,50  1,50 2,00 6,50 

95 23 SORDILLOS 1.850,01 € 1.295,01 € 3,00   1,50   1,50 2,00 6,50 

96 31 MADRIGAL DEL MONTE 9.056,85 € 6.339,80 € 3,00    1,50  1,50 2,00 6,50 

97 63 BARRIO DE BRICIA 14.571,30 € 10.199,91 € 3,00    1,50  1,50 2,00 6,50 

98 77 CABEZON DE LA SIERRA 4.388,14 € 3.071,70 € 3,00   1,50   1,50 2,00 6,50 

99 54 VILLADIEGO 3.774,41 € 2.264,65 € 1,00  5,00    5,00 0,00 6,00 

100 109 ESPINOSA DE LOS MONTEROS 33.550,69 € 12.500,00 € 1,00    5,00  5,00 0,00 6,00 

101 121 LA PARTE DE SOTOSCUEVA 15.986,84 € 11.190,79 € 2,00   4,00   4,00 0,00 6,00 

102 56 BERZOSA DE BUREBA 4.607,68 € 3.225,38 € 3,00   2,50   2,50 0,00 5,50 

103 37 ARCOS DE LA LLANA 36.965,50 € 12.500,00 € 1,00   2,50   2,50 2,00 5,50 

104 66 TAPIA 4.032,93 € 2.823,05 € 1,00   2,50   2,50 2,00 5,50 

105 60 CUBILLOS DEL ROJO 9.310,95 € 6.517,67 € 2,00    1,50  1,50 2,00 5,50 

106 38 CUBILLO DEL CAMPO 7.666,39 € 5.366,47 € 3,00    1,50  1,50 0,00 4,50 

107 58 HUERTA DE ARRIBA 1.400,00 € 980,00 € 3,00    1,50  1,50 0,00 4,50 

108 24 MOZONCILLO DE JUARROS 10.755,69 € 7.528,98 € 1,00    1,50  1,50 2,00 4,50 

109 28 HONTOMÍN 14.483,70 € 10.138,59 € 1,00    1,50  1,50 2,00 4,50 

110 64 VILLANUEVA MATAMALA 2.604,53 € 1.823,17 € 1,00   1,50   1,50 2,00 4,50 

111 75 BELORADO 8.035,25 € 4.821,15 € 1,00  2,50    2,50 0,00 3,50 

 

TERCERO.- Conceder subvención a las 26 solicitudes que se relacionan en la siguiente tabla por el orden de 

puntuación obtenido de mayor a menor y hasta agotar el total del presupuesto inicialmente vinculado a 

esta convocatoria. 

O
rd

en
 d

e 
co

n
ce

si
ó

n
 

p
ro

p
u

e
st

a
 

N
º 

so
lic

it
u

d
 

ENTIDAD LOCAL SOLICITANTE 

PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 

(€) 

CUANTÍA DE LA 

SUBVENCIÓN 

(€) 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

PUNTUACIÓN ACTUACIÓN TÉCNICA 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

SU
B

V
EN

C
IO

N
ES

 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

TO
TA

L 

A
lu

m
b

ra
d

o
 

p
ú

b
lic

o
 

Ilu
m

in
ac

ió
n

 

in
te

ri
o

r 

In
st

al
a

ci
o

n
es

 

té
rm

ic
as

 

A
u

to
co

n
su

m
o

 

R
ec

ar
ga

 

el
éc

tr
ic

a
 

TO
TA

L 

1 69 SUSINOS DEL PARAMO 19.484,93 € 13.639,45 € 3,00 5,00 5,00  2,50  12,50 2,00 17,50 

2 2 VILLAESCUSA LA SOMBRÍA 21.935,36 € 15.354,75 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

3 11 MONTERRUBIO DE LA DEMANDA 13.849,18 € 9.694,43 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

22
00

06
35

32
23

4 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

O
rd

en
 d

e 
co

n
ce

si
ó

n
 

p
ro

p
u

e
st

a
 

N
º 

so
lic

it
u

d
 

ENTIDAD LOCAL SOLICITANTE 

PRESUPUESTO 

SUBVENCIONABLE 

IVA incluido 

(€) 

CUANTÍA DE LA 

SUBVENCIÓN 

(€) 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

P
O

B
LA

C
IÓ

N
 

PUNTUACIÓN ACTUACIÓN TÉCNICA 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

SU
B

V
EN

C
IO

N
ES

 

P
U

N
TU

A
C

IÓ
N

 

TO
TA

L 

A
lu

m
b

ra
d

o
 

p
ú

b
lic

o
 

Il
u

m
in

ac
ió

n
 

in
te

ri
o

r 

In
st

al
a

ci
o

n
es

 

té
rm

ic
as

 

A
u

to
co

n
su

m
o

 

R
ec

ar
ga

 

el
éc

tr
ic

a
 

TO
TA

L 

4 19 POZA DE LA SAL 25.865,93 € 16.000,00  € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

5 40 HURONES 15.228,21 € 10.659,75 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

6 41 PALAZUELOS DE LA SIERRA 22.860,19 € 16.000,00 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

7 47 LA VID DE BUREBA 15.230,88 € 10.661,62 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

8 49 SARGENTES DE LA LORA 26.335,07 € 16.000,00 € 3,00  3,50 3,50 1,50 1,50 10,00 2,00 15,00 

9 100 MAHAMUD 23.109,36 € 16.000,00 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

10 104 TOSANTOS 14.993,06 € 10.495,14 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

11 105 URREZ 11.957,30 € 8.370,11 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

12 111 CIADONCHA 24.594,59 € 16.000,00 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

13 113 NAVAS DE BUREBA 17.446,72 € 12.212,70 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

14 115 VILLAVERDE MOGINA 18.680,98 € 13.076,69 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

15 117 BARBADILLO DEL PEZ 24.974,55 € 16.000,00 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

16 119 VILLAQUIRAN DE LOS INFANTES 18.961,84 € 13.273,29 € 3,00 5,00 5,00    10,00 2,00 15,00 

17 55 BERLANGAS DE ROA 15.979,15 € 11.185,41 € 3,00  5,00  2,50 3,50 11,00 0,00 14,00 

18 57 BASCONCILLOS DEL TOZO 3.075,82 € 2.153,07 € 3,00 5,00 3,50    8,50 2,00 13,50 

19 53 SANTA CRUZ DE LOS JUARROS 13.265,03 € 9.285,52 € 1,00 5,00 5,00    10,00 2,00 13,00 

20 108 CUEVA DE JUARROS 7.542,34 € 5.279,64 € 1,00 5,00 5,00    10,00 2,00 13,00 

21 36 VILVIESTRE DEL PINAR 22.698,85 € 12.500,00 € 2,00  5,00   4,00 9,00 2,00 13,00 

22 106 CONDADO DE TREVIÑO 39.118,09 € 16.000,00 € 1,00  5,00  5,00 1,50 11,50 0,00 12,50 

23 79 SANTA OLALLA DE BUREBA 8.409,82 € 5.886,87 € 3,00  5,00 2,50   7,50 2,00 12,50 

24 67 CUBILLEJO DE LARA 8.859,96 € 6.201,97 € 3,00  5,00   3,75 8,75 0,00 11,75 

25 14 PEÑARANDA DE DUERO 37.667,78 € 12.500,00 € 2,00  3,50 4,00   7,50 2,00 11,50 

26 82 PANIZARES DE VALVIELSO 22.865,21 € 5.569,59 € 2,00  5,00  2,50  7,50 2,00 11,50 

 
 

CUARTO.- Excluir las siguientes solicitudes por los motivos que a continuación se relacionan en la siguiente 

tabla por resultar incompletas o contravenir lo dispuesto en las bases: 

Nº SOLICITUD ENTIDAD LOCAL SOLICITANTE BASE INCUMPLIDA 

110 VALLE DE MENA 7.5 

7 TORREGALINDO 7.5 

89 CANTABRANA 7.5 

73 VILLANGÓMEZ 3.1.1 

116 SANTIBAÑEZ DE ESGUEVA 7.5 

71 CITORES DEL PARAMO 3.2 

102 SOTRESGUDO 3.2 

51 CASTRILLO DE RUCIOS 7.5 

20 CIRUELOS DE CERVERA 4.1.1 

103 PALACIOS DE LA SIERRA 3.1.1 

 

QUINTO.- Al presente gasto por importe total de 300.000,00 €, se hará frente con cargo a la asignación 

económica prevista para esta finalidad en el Presupuesto vigente de SODEBUR. 

En el supuesto de renuncia a la subvención por parte de alguna de las entidades locales beneficiarias, se 

proseguirá la concesión de subvenciones en el orden establecido en función de la asignación 

presupuestaria, comenzando por la solicitud con número de orden 26 (solicitud nº 82) ya que sólo se ha 

aprobado parcialmente su presupuesto por agotar el presupuesto de la presente convocatoria. En este 

caso, se mayoraría también el presupuesto aprobado para el último beneficiario.  

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

22
00

06
35

32
23

4 
 



        
 

Consulado del Mar. Paseo del Espolón, 14. 09003 Burgos. Tel.: 947 061 929. E-mail:info@sodebur.es – www.sodebur.es 

 

SEXTO.- Informar a los beneficiarios por los medios recogidos en las bases y dar comienzo a la fase de 

ejecución y justificación conforme a la convocatoria. 

 

Lorenzo Rodríguez Pérez 
Presidente 

Consejo de Administración de SODEBUR 
 

 

D
ip

ut
ac

ió
n 

P
ro

vi
nc

ia
l d

e 
B

ur
go

s 
P

09
00

00
0A

. C
op

ia
 e

le
ct

ró
ni

ca
 a

ut
én

tic
a 

de
 d

oc
um

en
to

 e
n 

pa
pe

l. 
C

S
V

: 1
41

56
55

22
00

06
35

32
23

4 
 




		2022-07-29T14:00:27+0200
	Firma paso 1
	CRIPTOLIB




